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مقصر بخش مهمی از مشکلات فنی 
پرسپولیس شخص خوان‌کارلوس 
گاریدو است و هر چقدر که این 
مربی در پوزیشن مربیان باکلاس 
اروپایی بخواهد با کلمات بازی کرده 
و جمله‌های سنگین تحویل مدیران 
باشگاه، رسانه‌ها و هواداران بدهد در 
اصل قضیه تغییری نخواهد کرد. در 
واقع امیدی که گاریدو به روزهای 
سپید آینده می‌دهد یک امید واهی 
بر پایه ستون‌هایی از پر و کاه است 
که هر لحظه حتی مقابل تیمی 
بحران‌زده از قعر جدول در خطر 

فروپاشی است.
که  ه  ر ا گز ین  ا ؛  ل و ا له  مسأ
پرسپولیس خوب بازی می‌کند و 
فقط گل نمی‌زند، برای چند هفته 
کارکرد داشت و شاید آنهایی که 
به هر طریق از آلترناتیو داخلی 
می‌ترسند یا به عبارت بهتر بیزارند 
با این جمله و عباراتی از این دست 
می‌توانستند برای خوان‌کارلوس 
زمان بخرند تا به مرور تیمش را 
درست کند اما در 5ماهی که گذشته 
هیچ چیزی در این تیم درست نشده 
که هیچ، خراب‌تر هم شده است. 

رویه گاریدو در دفاع از بازیکنانش 
هم  شکست  مسئولیت‌پذیری  و 
هوشمندانه و قابل ستایش است 
اما واقعیت این است که این اقدام 
شجاعانه و حرفه‌ای هم اگر در طول 
مسیر با ترمیم مشکلات و اصلاح 
عیوب همراه نباشد حتی مسأله 
ی  یر لیت‌پذ مسئو و  هی  ا رخو عذ

سرمربیان را هم لوث می‌کند.
مسأله دوم؛ اینکه هیچ بازیکنی 
تحت مدیریت گاریدو پیشرفت 
نکرده و تقریباً همه ستاره‌های 
بسر  افت  دوره  در  پرسپولیس 
می‌برند محصول نوع نگاه عجیب 
این مربی به اسکوادی است که 
اگر در بین تمام تیم‌های لیگ برتر 
اول نباشد حتماً جزو سه تیم برتر 
قرار خواهد گرفت. اینکه عیسی 
آل‌کثیر گل زدن را فراموش کرده 
یا علیپور سایه‌ای از خود در زمین 
مسابقه است بیشتر از اینکه احتمالاً 
به تغذیه نامناسب، خواب ناکافی 
یا تمرین ضعیف انفرادی ارتباط 
داشته باشد ناشی از بلایی است که 
گاریدو سر بازیکنان آورده به‌گونه‌ای 
که تقریباً هیچ بازیکنی جز وحید 
امیری و یکی‌دو مهره خط دفاعی 
مثل گولسیانی و میلاد محمدی برای 
ماندن در ترکیب حاشیه امنیت 
ندارند و می‌دانند با اولین اشتباه 
یا یک بازی ضعیف نه تبدیل به 
بازیکنی رزرو بلکه مستقیم به سکو 

تبعید می‌شوند. بدتر اینکه همان 
فردی که مسئول تبعید به سکو 
است چند هفته بعد از همان بازیکن 
می‌خواهد در بازگشت به ترکیب 
اصلی بهترین ورژن خود را به زمین 
بیاورد که در مورد بیشتر بازیکنان 

ایرانی این مسأله نشدنی است.
ره  با چند کید  تأ ؛  م سو له  مسأ
گاریدو درباره تغییرات گسترده‌اش 
در ترکیب از اصل قضیه مشکل 
دارد. بارسای فلیک در این فصل 
اولین شکست خود را به خاطر 
چرخش گسترده در نیمی از ترکیب 
مقابل اوساسونا متحمل شد و 
بعدتر سرمربی آلمانی پذیرفت 
که دراین‌باره اشتباه کرده است. 
به نظر می‌رسد آنچه در ذهن 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در 
مورد چرخش)rotation( وجود 
دارد با استانداردهای جهانی‌اش 
فاصله دارد چرا که معمولاً اگر قرار 
به چرخش ترکیب باشد دو تا سه 
بازیکنی که بیشتر در ارنج بوده‌اند 
با این چرخش‌ها مراقبت می‌شوند 
و این‌طور نیست که اسم تغییر 
80درصد ترکیب یازده نفره تیم را 
چرخش بگذاریم و بگوییم این کار 
برای حفظ آنها از مصدومیت‌های 
احتمالی و پایین آمدن کیفیت 

کارشان انجام می‌شود.
که  کیفیتی  ؛  م ر چها له  مسأ
پرسپولیس مقابل نساجی قعرنشین 

و بحران‌زده ارائه داد حداقل نسبت 
تیم  این  اخیر  نمایش‌های  به 
مقابل چادرملو، شمس‌آذر، گل‌گهر، 
استقلال خوزستان و حتی آلومینیوم 
اراک قابل قبول‌تر بود اما هر چه از 
زمان بازی پیش رفت تیم گاریدو 
برای خلق موقعیت مستاصل‌تر 
و سردرگم‌تر به نظر می‌رسید تا 
یک‌بار دیگر مشخص شود تغییرات 
حین بازی او هیچ کمکی به تغییر 
شرایط مسابقه نمی‌کند و اینکه 
بازیکنان خط دفاع با اشتباهات 
فردی تیم را دچار مشکل می‌کنند یا 
مهاجمان با گل نزدن‌هایشان باعث 
از دست رفتن امتیازها می‌شوند در 
اولویت‌های بعدی قرار می‌گیرند که 
اتفاقاً مسئول نخست این مشکلات 
هم شخص سرمربی است. واقعیت 
این است که به شکل کاملاً مشخص 
پرسپولیس طی دو ماه گذشته در هر 
سه خط دچار مشکلات ریز و درشت 
فنی بوده و گاریدو هر تغییری در 
ترکیب ابتدایی و حین بازی انجام 
می‌دهد شرایط بهتر نمی‌شود و 
کیفیت باز‌های پرسپولیس چه 
در لیگ برتر و چه لیگ نخبگان 
ناامیدکننده است. این یعنی که 
قطعاً در تمرینات تیم اتفاقاتی در 
جهت بهبود مشکلات فنی تیم رخ 
نمی‌دهد و بازیکنان نه از جنبه فنی 
و نه از جنبه روانی شرایط صعودی 

نداشته‌اند.

 ردپای دوباره هوادار متمول در هجمه علیه سرمربی

لایک کاپیتان پای درخواست اخراج گاریدو
شکست پرسپولیس مقابل نساجی مازندران به محبوبیت گاریدو 
آسیب زیادی زد و به جریان‌های اعتراضی در بین هواداران علیه 
این مربی دامن زد. این باخت مجدداً تأکید بر ناکامی‌های مکرر 
این تیم در لیگ و همچنین عدم موفقیت در لیگ نخبگان آسیا در 
بازه یکی دو ماه اخیر بود. هوادارانی که بشدت از عملکرد کنونی 
و شیوه‌های مدیریتی گاریدو ناامید و خواستار برکناری او از سمت 

سرمربیگری پرسپولیس شدند.
 در عملکرد اخیر تیم گاریدو فشار سنگین ناشی از نتایج ضعیف و 
عدم اعتماد به نفس در تیم به وضوح احساس می‌شود، بازیکنان 
تحت فشار روانی قرار دارند و این وضعیت به عملکرد آنها در زمین 
بازی لطمه زده است. همچنین شایعاتی مبنی بر ناهمخوانی‌های 
درون‌تیمی و احساس بی‌احترامی از سوی کادر فنی وجود دارد که 
موجب تشدید تنش‌ها در رختکن شده است. لایک کردن پست 
اعتراضی هوادار متمول توسط کاپیتان تیم یعنی امید عالیشاه نیز 
بر این شایعات مهر تأیید زد. از دیگر سو، گاریدو در کنفرانس‌های 
خبری خود همچنان بر پافشاری بر روش‌های تاکتیکی‌اش تأکید 
می‌کند، بدون آنکه به انتقادات بازیکنان و هواداران توجهی نشان 
دهد. این بی‌توجهی البته به تنش داخلی و بی‌اعتمادی بیشتر بین 
بازیکنان و کادر فنی دامن زده است و بحران در پرسپولیس به حدی 

رسیده که دیگر نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد.
در پایان بازی با نساجی هواداران خشمگین پرسپولیس نسبت 
به گاریدو شعار»حیا کن رها کن« سر دادند و در فضای مجازی نیز 
هشتگ »اخراج گاریدو« را ترند کردند. البته گاریدو با این روز‌ها 
خیلی غریبه نیست چراکه آقای اخراجی در گذشته در تیم‌های 
الاهلی مصر، العین امارات، الاتفاق عربستان و الوداد مراکش نیز 

تجربیات مشابهی داشته است.
عملکرد گاریدو در تیم‌های قبلی نشان داده عدم توانایی در مدیریت 
روابط بین بازیکنان و کادر فنی می‌تواند بحران‌هایی اینچنینی در 
تیمش ایجاد کند. در حال حاضر هواداران و مسئولان باشگاه نتایج 
دو بازی آینده پرسپولیس در هفته‌های آتی را بشدت زیر نظر دارند 
و در همین راستا روز گذشته جلسه فوری بین درویش و گاریدو 
برگزار شد که احتمالاً در خصوص نتایج در بازی‌های پیش‌رو به 
این مربی تذکراتی داده شده است به‌گونه‌ای که می‌توان انتظار 
داشت اگر پرسپولیس در دو بازی آتی مقابل ملوان و سپاهان که 
اتفاقاً بازی‌های به مراتب دشوارتری نسبت به مصاف مقابل استقلال 
خوزستان و نساجی هم هستند نتواند نتیجه مطلوبی کسب کند، 

احتمال برکناری گاریدو بسیار بالا خواهد بود.
 نکته اینجاست که پرسپولیس تحت هدایت گاریدو در لیگ نخبگان 
آسیا هم خیلی امیدوارکننده ظاهر نشده و با سه تساوی، دو شکست 
و یک پیروزی و ۶ امتیاز در جایگاه ششم گروه ۱۲ تیمی قرار دارد اما 
دو بازی سخت پیش‌روی این تیم برابر النصر و الهلال عربستان، کار 
سرخ‌ها را برای قرار‌ گرفتن در بین ۸ تیم برتر گروه و صعود به دور 
بعد سخت کرده و اگر این تیم در لیگ هم نتواند نتایج لازم را کسب 
کند، عملاً نیاز به تغییر فوری در کادرفنی با یک مربی صاحب‌سبک 
خارجی مبرم است و مدیران پرسپولیس نباید با از دست دادن زمان، 
شانس صعود به مراحل بعدی لیگ نخبگان را از دست بدهند. 
کمااینکه در صورت اخراج گاریدو حتی با پرداخت غرامت، این تیم 
می‌تواند ضرر مالی را با عملکرد و پاداش‌های خوب لیگ نخبگان 
جبران کند و از این صورت هم معامله اخراج گاریدو برای پرسپولیس 

دو سر برد خواهد شد.
به نظر می‌رسد تنها راه برای خروج از این سیکل ناامیدکننده در 
رقابت‌های داخلی و خارجی، بازنگری در کیفیت کادرفنی و یافتن 
راه‌حل‌هایی مناسب برای احیای تیم خواهد بود کمااینکه شرایط 
کنونی پرسپولیس به‌گونه‌ای است که ادامه این روند، آسیب 
بیشتری به اعتبار این تیم در داخل و خارج از کشور خواهد زد. 

  تصمیم عجیب گاریدو درباره 
دو بازیکن خارجی

ایوب و اورونوف نمی‌خواستند 
90 دقیقه بازی کنند

 وقفه‌ای که ریتم 
را خراب کرد

 تأثیر اتاق VAR در باخت 
پرسپولیس

اوستون اورونوف از شروع نیمه دوم بازی با الشرطه 
به زمین رفت و با گل دقیقه 90 تأثیر بزرگی در آن برد 
روحیه‌بخش و مهم داشت. ایوب‌العملود هم بعد از 
چند هفته غیبت در آن مسابقه دقایقی فرصت پیدا کرد 
تا گاریدو مدافع راست محبوبش را در اختیار داشته باشد. 
این دو بازیکن خارجی در ترکیب اصلی بازی با نساجی 
به میدان رفتند اما کیفیت بالایی ارائه ندادند و جزو 
ضعیف‌ترین نفرات تیم بودند بخصوص ایوب‌العملود که 
به‌نظر می‌رسید اصلاً آماده نیست و در نهایت اخراج هم 
شد. واقعیت اینکه هر دو بازیکن به گاریدو گفته بودند 

باتوجه به مصدومیت‌های اخیر و شرایط بدنی‌شان نود 
دقیقه‌ای نیستند و بهتر است 60 تا 70 دقیقه بازی کنند 
اما گاریدو هیچ‌کدام‌شان را تعویض نکرد و نتیجه‌اش این 
شد که اورونوف در بیست دقیقه پایانی هیچ کار مفیدی 
انجام نداد و ایوب بدترین بازیکن تیم بود تا جایی که هم 
ریتم حملات تیم را بهم می‌ریخت هم آن‌قدر اشتباه کرد 
که در نهایت اخراج شد و تیمش را ده نفره کرد. مشخص 
نیست گاریدو بر چه اساسی این دو بازیکنش را تعویض 
نکرد درحالی‌که مثاً تعویض کنعانی با پورعلی گنجی 

عجیب و غیرقابل هضم به نظر می‌رسید.

شروع پرسپولیس مقابل نساجی فوق‌العاده امیدوارکننده بود 
و ریتم تهاجمی تیم گاریدو این امیدورای را به وجود آورد که 
سرخ‌ها با ارائه یک بازی تماشاگرپسند برد پرگلی به دست 
خواهند آورد. پرسپولیس در ده دقیقه ابتدایی دوسه موقعیت 
بسیار خوب گلزنی داشت و چند کار ترکیبی و ارسال خطرناک 
روی دروازه نساجی انجام داد تا به نظر برسد برد راحتی به 
دست خواهد آورد اما یک اتفاق عجیب و ناهماهنگی داور و 
تیم داوری اتاق VAR این ریتم را کاملاً خراب کرد تا بازیکنان 
و گاریدو حق داشته باشند که درصدی از این شکست را گردن 
تیم داوری بیندازند. قبل از دقیقه 2 موقعیتی که در نهایت 

منجر به شوت خدابنده‌لو شد کاری کرد تا اتاق VAR از بیژن 
حیدری بخواهد صحنه خطا روی سروش رفیعی را برای پنالتی 
چک کند غافل از اینکه ابتدا باید آفساید وحید امیری را در 
صحنه قبل‌تر چک می‌کرد. حیدری هم بارها تصاویر مربوط 
به پنالتی را دید اما وقتی در مورد این صحنه به جمع‌بندی 
رسید از اتاق VAR به او گفتند باید آفساید قبل از آن را اعلام 
کند. بررسی این صحنه‌ها بیش از 5 دقیقه از وقت بازی را 
گرفت و ریتم بازی پرسپولیس کاملاً خراب شد. درست بعد 
از این وقفه بود که شرایط تغییر کرد و نساجی با یک ضربه 

ایستگاهی و تنها موقعیتش در بازی به گل رسید.

نگاه

محمد قراگزلو
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش

است  معتقد  کرمانی‌مقدم  مرتضی 
گاریدو مقصر ناکامی پرسپولیس مقابل 
نساجی است و از این مربی بشدت 

انتقاد می‌کند.

 چرا عیسی که گلزن‌ترین 
مهاجم پرسپولیس بود 

چهارپنج فرصت مسلم گلزنی 
را از دست داد؟

عیسی خوب بازی نکرد اما من از او 
خیلی ایراد نمی‌گیرم و مشکل گل نزدن 
این مهاجم را متوجه گاریدو می‌دانم 
چون او آن‌قدر مهاجمش را روی نیمکت 
قرار می‌دهد که عیسی نمی‌تواند کار 

خودش را به نحو احسن انجام دهد 
و چون بازی نکرده وقتی به او بازی 
می‌رسد دنبال این است خودش را ثابت 
کند و بگوید که بازی کردن حق اوست 
اما این فشار در نهایت موجب می‌شود 
نتواند خودش را نشان بدهد و تأثیر 

معکوسی روی کارش می‌گذارد.
 از عیسی دفاع کردید اما فکر 

نمی‌کنید با وجود از دست 
دادن بخت‌های گلزنی زیاد، 

گاریدو عمداً او را در زمین 
نگه داشت تا ثابت کند شاید 
ژوائو مستحق این همه انتقاد 

نبوده؟
نه اصاً این حرف را قبول ندارم چون 
اگر عیسی موقعیت هم از دست داده باز 
هم حداقل خودش را در این فرصت‌ها 
قرار داده اما لوکاس نه گل می‌زند و نه 
قادر است برای خودش موقعیت بسازد 
به همین دلیل باز هم راه دفاعی برای 

بازی دادن به لوکاس باقی نمی‌ماند.

  فکر می‌کردید بازی مقابل تیم 
بحران‌زده نساجی این‌طوری 

شود؟
بله من فکر می‌کردم بازی سختی شود 
حتی خیلی دشوارتر از بازی با تیم‌های 
بالای جدولی چون فشاری روی نساجی 
نبود و آنها دنبال این بودند هر طور شده 
با امتیاز برگردند که همین‌طور هم شد.
 اما بازیکنان پرسپولیس طوری 
بازی می‌کردند که انگار مشکل 
روحی-روانی دارند و خودشان را 

باور نداشتند!
من مقصر اصلی را گاریدو می‌دانم که 
در هر بازی 50-60 درصد تیمش را تغییر 
می‌دهد و طبیعی است هر بازیکنی 
که برای خودش ثباتی احساس نکند 
مشکل روانی پیدا کند و نتواند خودش 

را نشان دهد.
  به نظر می‌رسد بعد از کنار 
گذاشتن آنالیزور قبلی کادر 

فنی نمی‌تواند ضعف‌های تیم 

مقابلش را خوب شناسایی 
کند؟

تیمی که موقعیت زیاد از دست می‌دهد 
و راحت گل می‌خورد حتماً مشکلی دارد 
که باید سرمربی آن را پیدا کند که او 
این کار را نمی‌کند و باز هم اشتباهاتش 
را تکرار می‌کند. مثلاً تیم در آسیا پیروز 
شده و اولین بردش را کسب کرده به 
همین دلیل طبیعی است که همه 
هواداران و پیشکسوتان انتظار داشته 
باشند که پرسپولیس مقابل حریفش 
بهترین نتیجه را بگیرد اما باز هم 
گاریدو اشتباه می‌کند و می‌بینیم که 
به شکل عجیبی تغییرات زیادی را 
در تیمش اعمال می‌کند. این خیلی 
بد است که بعد از چندین بازی باز 
هم گاریدو ترکیب اصلی‌اش را پیدا 
نکرده و این اصاً قابل هضم نیست. 
مشکل پرسپولیس این است که تیم 
هماهنگ نیست و وقتی تیمی هماهنگ 
نباشد قطعاً بازیکنش هم آرامش ندارد 

و این موجب می‌شود که نساجی با 
یک موقعیت نصفه و نیمه به پیروزی 
برسد و پرسپولیس نتواند از برتری‌اش 

استفاده کند.
 هواداران پرسپولیس هم 
در ورزشگاه علیه گاریدو 

شعاردادند!
به نظرم حتماً باید برای گاریدو این شعار 
را ترجمه می‌کردند و اصلاً به او فارسی 
یاد بدهند که متوجه شود چه در دل 
هوادار می‌گذرد و آنها چقدر از اشتباهات 
ادامه‌دار مربی‌شان ناراحت می‌شوند 
و مهم‌تر اینکه در حال حاضر هواداران 
از او راضی نیستند تا گاریدو روش کارش 
را تغییر دهد چون به هرحال هوادارانی 
که با تیم زندگی می‌کنند خواهان این 
هستند، سرمربی این همه تغییر و گاف 

درکارش نداشته باشد.
 تعویض‌های گارید راچگونه 

ارزیابی کردید؟
واقعا دلیل تعویض‌هایش را نمی‌فهم. 

مثاً چرا کنعانی را در آن دقایق جای 
پورعلی‌گنجی به زمین آورد که در خط 
دفاعی داشت خیلی خوب کار می‌کرد.

 برای گاریدو چه توصیه‌ای 
دارید؟

باید روش کاری‌اش را تغییر دهد و تیمش 
را بشناسد و این همه تغییر در تیمش 
ندهد چون با این همه تغییر و روش 

کاری موفق نخواهد شد.
 اما گاریدو گفته ناچار است به 

دلیل بازی‌های زیاد و حضور در 
جام‌های مختلف از بازیکنان 

متفاوتی بهره بگیرد؟
اصاً این حرف را قبول ندارم. الان در 
همه لیگ‌ها هر سه روز یک بار بازی 
می‌کنند اما ترکیب تیم‌ها ثابت است و 
شما در هیچ تیمی نمی‌بینید که مربی 
نصف تیمش را به بهانه بازی‌های متعدد 
تغییر دهد. اصلاً این چه حرف و منطقی 
است که گاریدو گفته؟ من اصاً این 

حرف را قبول ندارم.

بازیکنان تمرکز و آرامش ندارند

کرمانی مقدم:مقصر ناکامی پرسپولیس گاریدو است

تردید گاریدو موجب بی‌ثباتی تیم
اگر بخواهیم واقع‌بینانه صحبت کنیم باید 
بگوییم تیم بزرگی مانند پرسپولیس نباید این 
همه فراز و نشیب داشته باشد و بعد از پیروزی 
خوبی که مقابل الشرطه داشت مقابل دیدگان 
هوادارانش مقابل تیم ته جدولی نساجی بازنده 
باشد و سه امتیاز حساس را به راحتی و در کمال 

ناباوری از دست بدهد.
همه چیز در اختیار کادر فنی است و باخت و 
تعییرات زیاد نشان می‌دهد اختلافات درونی 
وجود دارد که موجب شده تا سرمربی پرسپولیس 
نتواند تیمش را بشناسد آن هم در شرایطی که 
گاریدو در زمان خیلی خوبی وارد تیم شد و زمان 
لازم را در اختیار داشت تا تیمش را آماده کند و 
با فرهنگ ایرانی آشنا شده و افکار و تاکتیک مد 
نظرش را پیاده کند اما به نظر می‌رسد از آنجا که 
او با تردیدهایی مواجه است در تیمش تغییرات 
زیادی به وجود می‌آورد و در نهایت موجب می‌شود 
تا شکل بازی تیم خوب از آب در نیاید و پرسپولیس 

از ثبات خارج و به نوعی دچار شوک شود.
بازیکنان پرسپولیس همگی نفرات خوبی هستند 
و از توانایی بالایی هم برخوردارند اما باخت مقابل 
نساجی ممکن است بهای بد و سنگینی برای 
تیم در برداشته باشد و حتی ممکن است تیم را 
در راه رسیدن به قهرمانی مجدد و حتی رسیدن 
به صدر با چالش‌هایی مواجه سازد. بازیکنان 
باید به این درک برسند که تیم اول ایران باید 
مثل همیشه قهرمانانه بازی کند و فرصت‌ها را 
نباید به راحتی از دست بدهد و وقتی به لحاظ 
امتیازی این شانس را دارد که با یک بازی عقب 
افتاده در خانه به صدر برسد آن شانس را به 
راحتی از دست ندهد یا اگر در جریان بازی هم 
از تیمی مانند نساجی عقب می‌افتد با همه 
توان بجنگد ونپذیرد که بازنده است. همه اینها 
تفکراتی است که سرمربی تیم باید در وجود و 

ذهن بازیکنانش قرار دهد.
متأسفانه شرایط فعلی پرسپولیس خیلی خوب 
نیست و سرمربی تیم باید تیمش را بعد از 
مدتها بهتر بشناسد و سبکی که می‌خواهد را با 
توجه به زمانی که در اختیار داشته به خوبی 
در تیمش پیاده کند و چنانچه این مشکلات 
تکرار شود با توجه به زمانی که گاریدو در اختیار 
داشته مشخص است که او در تفکراتش و کارش 

با مشکلاتی مواجه بوده است.

اتفاق تلخ برای هواداران بانو
در دقایق ابتدایی بامداد دیروز یک تصادف شدید 
رانندگی منجر به واژگونی و آتش سوزی خودرو در 
بزرگراه آیت‌الله حکیم شد. سرنشینان این خودرو 
همگی از هواداران فعال و شناخته شده پرسپولیس 
و اعضای خانواده بودند که همواره حضوری مداوم 
روی سکوها داشته‌اند. آنها همچنین با کانون 
هواداران و مشوقین پرسپولیس همکاری دارند. 
در این سانحه، راننده به بیرون خودرو پرتاب و به 
صورت سرپایی مداوا شد ولی متأسفانه سه تن از 
بانوان هوادار به نام‌های خواهران خالقی )خانم‌ها 
مهشید و صدف( و ساغر قنبریان که پدر وی نیز از 
هواداران و تماشاگران قدیمی پرسپولیس است، جدا 
از جراحت‌های ناشی از تصادف، دچار سوختگی 
شدند که دیروز حال دو نفر از آنها خوب نبود. روز 
گذشته رضا درویش در بیمارستان شهدای یافت آباد 

به ملاقات این هواداران آسیب دیده رفت.

تمرین ریکاوری بدون سه بازیکن
پرسپولیس تمرینات خود برای بازی عقب افتاده 
از هفته هشتم را دیروز آغاز کردد. قرمزپوشان کار 
خود را از ساعت 11 در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز 
کردند و بازیکنان به روال روزهای بعد مسابقه، به 
دو گروه تقسیم شدند. بازیکنان ترکیب اصلی، 
ریکاوری کردند و سایر نفرات برای ۷۰ دقیقه راندو، 
حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک در برنامه داشتند.

برای این تمرین لوکاس ژوائو و امید عالیشاه که 
مصدوم هستند و میلاد محمدی که از کادر فنی 

مرخصی گرفته است تیم را همراهی نکردند.
پرسپولیس تمرینات خود را امروز و فردا هم دنبال 
خواهد کرد و سه‌شنبه برای بازی با ملوان راهی 
سفر خواهد شد. پرسپولیس و ملوان روز چهارشنبه 
از ساعت ۱۶ و ۱۵ دقیقه به مصاف یکدیگر می‌روند.

عکس پرسر و صدا

 گولسیانی رهبر بیرون زمین

تصویر جالب ثبت شده قبل از شروع بازی با 
نساجی که توسط رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
ثبت شد شاید در این تیم و تمام تیم‌‎های ایرانی 
یک اتفاق ویژه باشد. پای پله‌های ورودی کریدور 
ورزشگاه شهرقدس بازیکنان قبل از ورود به زمین 
جلسه‌ای سرپایی تشکیل داده‌اند و نکته عجیب 
اینکه گئورگی گولسیانی شبیه یک رهبر بیرون از 
زمین با هم‌تیمی‌هایش صحبت می‌کند. جدا از 
نقش تازه گئورگی در تیم، اینکه بازیکنان خارج از 
آنچه گاریدو می‌خواهد برای بازی نقشه می‌ریزند 

در نوع خود اتفاق جالبی است.
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 تعبیر نادرست از چرخش  تعبیر نادرست از چرخش 
و لوث شدن مسئولیت‌پذیریو لوث شدن مسئولیت‌پذیری

 چرا گاریدو را  چرا گاریدو را 
مقصر بدانیممقصر بدانیم

عیسی آل‌کثیر به‌خاطر موقعیت‌هایی 
که مقابل نساجی از دست داد بشدت 
از سوی هواداران و رسانه‌ها مورد 
انتقاد قرار گرفت اما واقعیت اینکه 
آن‌قدر که عیسی به خاطر این 
موقعیت خراب کردن‌ها تحت فشار 
قرار گرفت لوکاس ژوائو انتقاد نشنید 
آن هم در حالی که مهاجم آنگولایی– 
پرتغالی هم بیشتر از عیسی در ترکیب 
اصلی بوده هم دقایق بیشتری به 
میدان رفته است. این چهارمین 

مسابقه‌ای بود که عیسی در ترکیب 
اصلی قرار می‌گرفت که هر چهار تا 
در لیگ برتر بوده، دو بازی اول مقابل 
ذوب‌آهن و تراکتور و دو بازی اخیر 
مقابل گل‌گهر و نساجی.  ضمن اینکه 
در مجموع تمام رقابت‌ها 460 دقیقه 
در میدان بوده است. در طرف مقابل 
لوکاس ژوائو در 5 بازی فیکس بوده 
از جمله سه بازی آسیایی و یک بازی 
حذفی و کلاً 475 دقیقه به میدان 
رفته است.  هر دو بازیکن در این 

بازی‌ها هیچ گلی به ثمر نرسانده‌اند 
اما عیسی به مراتب بیشتر انتقاد 
شنید آن هم در حالی که حداقل 
در شکل بازی تیم اختلالی ایجاد 
نمی‌کرد. نکته جالب اینکه لوکاس 
فصل قبل در نیم‌فصل برای ‌ام‌صلال 
در 10 بازی 3 گل زده ولی عیسی در 
همان مقطع طی 17 بازی در لیگ و 
حذفی برای پرسپولیس 11 گل به ثمر 
رساند و با همان نیم‌فصل بهترین 

گلزن تیمش در کل فصل شد.

 عیسی زیر تیغ رسانه ها و هواداران
از لوکاس بدتر بود؟


